[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5327/2014 - 25/07/2014 13:28

INDICAÇÃO Nº 2623/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal a colocação de placa de velocidade máxima permitida na Rua Humberto de Luca, no bairro Jd. Das Orquídeas.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado a “colocação de placa de velocidade máxima permitida na Rua Humberto de Luca, no bairro Jd. Das Orquídeas, neste município.
Justificativa:

Conforme relatos dos moradores e comerciantes locais, na referida via pública existe o excesso de velocidade por parte dos motoristas, inclusive  possui histórico de acidentes.

Os motoristas não respeitam o limite de velocidade e colocam em risco a vida dos pedestres que transitam pela via, principalmente na área acima citada, munícipes pedem providências “URGENTE” por parte do setor competente.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Julho de 2014.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-